2008 年 9 月 30 日

各 位

会 社 名 双  日  株  式  会  社
代表者名 代表取締役社長  加瀬 豊
（コード番号 2768 東証第 1 部／大証第 1 部）
問合せ先 広報部長 稲田 隆
電話番号 03‐5520‐3404

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、下記のとおり子会社を解散することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 会社の概要

（1） 会社名： イチボウアパレル株式会社
（2） 本店所在地： 大阪府大阪市西区江戸堀一丁目 10 番 8 号
（3） 代表者氏名： 古川貞夫
（4） 事業内容： 衣料品、日用雑貨品販売
（5） 設立年月日： 2000 年 1 月
（6） 資本金： 10 百万円
（7） 株主（所有比率）： 第一紡績株式会社（１00%）

2. 解散の理由

同子会社は、双日㈱のグループ会社で繊維製品の製造・販売を行う第一紡績㈱の100％子会社

として設立され、大手衣料専門店向け販売会社としての役割を担っておりましたが、商いおよ

び流通環境の変化に伴い同社機能を第一紡績㈱に統合することにより、同子会社を解散するこ

とにいたしました。

3. 今後の見通し

2009年3月末に清算結了予定。
なお、本件に対して、2009年3月期の当社連結業績予想への影響はありません。

                                                                            以上